ecclésial, légende : « [+S]IGILLVM.LA[NDAVENSIS.]ECCLESIE. ». Sceau en navette de cire rouge, 

larg. 23 mm. x haut. 35 mm, un aigle, légende : « +SI[GI]LL’I:LĀND’:ĀRCHIDIĀ: ». N.L.W., P&M n° 

11. 

a. Clark, Cartae, I, n° 142. 

INDIQ. Birch, Descriptive Catalogue, I, n° 11 ; Birch, A History of Margam Abbey, p. 22 ; EARWD, II, L. 

185 ; Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 11, p. 106. 

Parmi les témoins, Guillaume est attesté archidiacre de Llandaff entre 1172 et 1179 (Crouch, 

LEA, p. xix.). Les chanoines Abraham Gobion et Guillaume Travers apparaissent uniquement 

dans cet acte (Crouch, LEA, p. xxii.). 

Sciant presentes et futuri quod ego Gunnilda, uxor Rogeri Sturmi, simul cum marito meo 

concedo abbati de Margan et monachis totam terram quam maritus meus dedit eis tenendam 

pro dimidia marca annuatim reddenda in perpetuum, in qua terra continetur illa quam maritus 

meus dedit michi in dotem, scilicet acre quater XX inter rivulum Vadi Taus et rivulum 

Chenewini et inter viam que vadit a rivulo Vadi Taus ad Fontem Petre et Vetus Castellum super 

montem. Et abbas pro hac concessione dedit michi IIIIor marcas argenti et pelles agninas ad 

pelliciam faciendam et XX oves. Et ego Gunnilda confessa sum coram Deo et sanctis ejus et 

juramento confirmavi quod per nullam coactionem vel mariti mei vel alterius cujusdam(a) hanc 

concessionem feci set spontanea voluntate et juravi me nunquam illam terra calumpniaturam in 

perpetuum nec aliquem per me. Testes, W[illelmus] archidiaconus Landavensis cujus sigillum 

huic carte dependet, Abraham Gubiun et Willelmus Travers canonici Landavenses in quorum 

testificationis signum sigillum ecclesie Landavensis huic carte appositum, Isaac decanus de 

Pennechen, frater Meilerus heremita, Rodbertus Testardus, Matildis uxor Balduini, Matildis 

filia Ricardi filii Gunmundi, Cecilia uxor Rodberti Testardi, Cristiana uxor Walteri Blanchi 

Gernonis, Beatricia uxor Osberti molendinarii, Elwinus Wetta, Vincentius monacus de Margan. 

(a) rayé par le scribe. 
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33. 

[Vers 1166 – vers 1193] 

Concession et donation par Gilbert Burdin, Agnès, son épouse, et leurs fils, Geoffroy et 

Guillaume, à l’abbaye de Margam d’une terre située près du bois Sturmi (Stormy Down, 

Glam.). Cette terre lui a été donnée par Geoffroy Sturmi avec sa fille en mariage. 

A. Original, parchemin (bon état), minuscule protogothique semi-cursive (2nde ½ XIIe s.), larg. 113 mm. x 

haut. 187 mm. (dont repli de 15 mm.). Mention dorsale : « Carta G[illeberti] Burdini et Agnetis uxoris sui 

de terra sua quas nobis juxta boscum Sturmi » (fin du XIIe s.-déb. du XIIIe s.). Scellé sur double queue. 

Sceau ovale de cire ronde, larg. 60 mm. x haut. 40 mm., un homme debout de profil portant une tunique 

ceinturée et un chapeau. Sa tête est de profil et semble portée une barbe. Il tient entre le pouce et l’index de 

sa main droite le bâton de penteulu. Légende : « [+] SIGILLVM. GILLE[B]ERTI. BVRDINI ». B.L., 

Harley CH 75 B 26. 

INDIQ. B.L., Catalogue of the Harley Charters, IV ; Birch, A History of Margam Abbey, p. 33 ; Patterson, 

The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 331, p. 127. 

R. B. Patterson identifie le « scribe 14 » de son étude comme le scribe potentiel de cet acte. 

Le scribe 14 fut actif au sein du scriptorium de Margam entre 1166 et 1193 (R. B. Patterson, 

The Scriptorium of Margam Abbey, append. I, p. 87-88). 

Sciant omnes presentes et futuri quod Gillebertus Burdin et Agnes uxor mea et filii mei, 

scilicet Gaufridus et Willelmus, concedimus et donamus abbati et monachis Sancte Marie de 

Margan terram que jacet juxta boscum Sturmi ad aquilonem quam dedit michi Gaufridus 

Sturmi in excambium pro terra quam prius michi dederat cum filia sua quando eam accepi 

uxorem. Hanc totam terram cum prato quod ei adjacet concedimus perpetua donatione predicti 

loci monachis in perpetuam elemosinam, pro anima Gaufridi Sturmi et pro animabus omnium 

parentum nostrorum, liberam et quietam ab omni exactione et servitio seculari, concedente 

Rogero Sturmi de quo predictam terram tenui. Et pro hac donatione abbas de Margan dedit 

michi XX solidos et uxori mee unum bisantum et duas summas de fabis et utrique filiorum 

meorum rubeos calceos. Testibus, fratre Vincentio, Willelmo capellano de Kenefeg, Waltero 

Luvel, Roberto corveisier, Gaufrido filio ejus, Ernulfo micatore, Adam filio Roberti pistoris, 

Hugone frate Gaufridi pollard, Edrico fullone, Spilemanno de Karmerdin, Johanne filio Osberti 

de Kardif. 

34. 

[Vers 1166-vers 1193] 

Confirmation par Roger (I) Sturmi de la donation de Gilbert Burdin, de son épouse, Agnès, 

sœur de Roger, et de leurs fils, Geoffroy et Guillaume, à l’abbaye de Margam. Ils donnent des 

terres échangées avec Geoffroy Sturmi, père de Roger. Les moines donnent un demi-marc 

d’argent pour cette donation. 

A. Original, parchemin (bon état), minuscule protogothique semi-cursive (mi-XIIe s.), larg. 160 mm. x haut.